
•• 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

ATA DE SESSAO - ADJuDIcAcAo - Parte I de I 

PREGAO ELETRONICO No  052/2022 
Processo Administrativo NO 086/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREO 
PREGOEIRO: JOAO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Data de Publicação: 21/10/2022 08:32:42 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
03/11/2022 07:55:14 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIOS DEAR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
03/11/2022 10:09:15 CADASTRO DE PROPOSTA FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 
03/11/2022 10:29:30 CADASTRO DE PROPOSTA NOVO NORDESTE COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

*
3/1112022 11:07:43 CADASTRO DE PROPOSTA MACK VIII COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

03/11/202214:14:28 CADASTRO DE PROPOSTA DAB N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
03111/202214:51:02 ALTERAçAO DE PROPOSTA FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 
03/11/202215:24:23 CADASTRO DE PROPOSTA DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - ME 
03/111202215:49:00 ALTERAçAO DE PROPOSTA DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - ME 
03/11/202216:16:52 ALTERA(;AO DE PROPOSTA DAB N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
03/111202222:25:33 CADASTRO DE PROPOSTA A. ALVES NETO CEREAlS -ME 
041111202209:02:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born dia, Senhores Ilcitantes. Estou iniciando as procedimontos relativos a este Pregão EletrOnico 052/2022. 
04/11/2022 09:02:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nesta oportunidade e A TITULO DE COLABORAçAO fare! alguns AVISOS: 
04/11/2022 09:02:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
a) Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessão, a data e a horário das prOximas Sessães. 
04/11/2022 09:03:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
b) Todos os senhores, ao participarem de Iicitaçäes promovidas pelos entes da Adminlstração Püblica, firmam termo de que 
conhecem as disposicôes contidas nos editais e de que reCinem todos os requisitos para as suas participacSes. Então, sabem que 
declarar que reCinem essas condiçoes sern 1:6-Ias, pode acarretar proposta do sancao. 
04/11/2022 09:03:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
c) Todos os senhoros, ao participarem do Iicitaç5es prornovidas pelos entes da Adrninistracao PibIica firmam termo de que 
conhecem as disposicoes contidas nos editais que participarn. Sabem, por consequencia, quo declarar que possuem condicoes de 

articipacSo sern td-Ias, pode acarretar proposta de sancao. Por esse motivo, solicito que encarem a processo IicitatOrio corn 
soriedade e atencao. 
04111/202209:03:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço-Ihes que acompanhem este PregSo ate o seu desfecho, pals conforme determina a Edital 052/2022, a licitanto que doixar do 
responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável polo Onus decorrente da perda de negOcio e ficará sujeito 
a eventuais sancOes. 
04/11/2022 09:09:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Varnos iniciar a disputa de lances. 
04/11/2022 09:10:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) Licitantes, manifestern seus lances. 
04111/2022 11:43:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Serihor(a) licitante, FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, por favor anexar no portal, comprovante quo s,  firme a 
veracidade dos atestados enviados na habilitacão, como par exemplo (carta contrato ou notas fiscais), estamos .rindo uma 
diligencia corn o prazo de 2 (duas) horas para Os mesmos serem anexado. 
04/11/2022 11:47:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) licitantes, devido ao horário do expediente, informamos que as cornunicacOes referentes aos resultados de habilitacâo 
o concessão do prazo se darão na segunda-feira. 07/11/2022 as 15:00 hrs, Grato e born final do semana a todos. 
04/11/2022 15:51:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA adicionou a arquiva 4b3795fc68c14a589a2e25459c78df3c.pdf aos 
documentos complernentares. 
04/11/2022 15:52:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA adicionou a arquivo b4515ecccfd64537abb31ddf19460270.pdfaos 
documentos complementares. 

Gerado em: 09/12/2022 08:04:17 
LqL&jw 

1 de 8 



 

 

 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

04/111202215:52:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
o participante FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA removeu 0 arquivo b4515ecccfd64537abb31ddff9460270.pdfdos 
documentos complementares. 
04/11/2022 15:54:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
o participante FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA adicionou o arquivo 2462dc62386346a8aaf5eb6d75f39671.pdf aos 
documentos complementares. 
07/111202215:01:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa Tarde, Srs. Licitantes. 
07/11/2022 15:01:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro a reabertura da sessão pUblica do presente pregão. 052/2022, conforme agendado na Ultima sessão. 
07/11/2022 15:03:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: ApOs análise das habilitacOes, ficam habilitadas as empresas ganhadoras e seus respectivos lotes, 
solicitarnos ao(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) iten(s) qua enviem a proposta ajustada e assinada corn respectivos valores 
readequados ao (iltimo lance, no limite de 120(cento e vinte) minutos. 

0
07/1112022 16:23:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
o participante NOVO NORDESTE COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA adicionou o arquivo 
70f2d98d7f504490af02dbe5374a05ac.pdf aos documentos complementares. 
07I11/2022 16:24:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
o participante MACK VIII COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA adicionou o arquivo 
7ce26d1 dd10e4fac9afa8c799420c345.pdf aos documentos complementares. 
07/111202216:56:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
o participante FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA adicionou o arquivo cb4fd8a1faa84f81836f90788a4a3672.xlsx aos 
documentos complementares. 
07/11/2022 17:03:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA adicionou o arquivo 74d46dbb2051475a8051d1ba2e80b534.pdfaos 
documentos complementares. 
07111/2022 17:06:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: ApOs análise das habilitacoes e propostas, ficam habilitadas as empresas ganhadoras e seus respectivos 
lotes. A partir desse momento, abro o prazo para a rnanifestacâo de interesse em interpor recurso. 
09/11/2022 08:53:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - ME adicionou o arquivo 
517d0c4cdb6947dca4be94f37294bdf7.pdf aos documentos complementares. 
08/12/202211:31:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born Dia, Srs. Licitantes. 
0811212022 11:32:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro a reabertura da sessSo pOblica do presente pregSo. 052/2022, conforme publicado no DOE no dia 07/12/2022. 

W0
8/12/202211:37:32 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores(as) licitantes, devido ao horário do expediente, daremos urn intervalo para almoco, informamos qua daremos continuidade 
ao processo hoje as 14:30 hrs, Grato. 
08/12/2022 14:30:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa Tarde, Srs. Licitantes. 
08/12/2022 14:30:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro a reabertura da sessâo publica do presente pregao. 052/2022, conforme agendado na Ultima sessäo. 
08/12/202214:37:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: ApOs análise das habilitacâo, fica habilitada a empresa D A B N DISTRIBUIDORA DE ZLIMENTOS LTDA 
para o lote 03, solicitamos ao(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) iten(s) qua enviern a proposta ajustada e assinada corn respectivos 
valores readequados ao ültlmo lance, no limite de 120(cento e vinte) minutos. 
08/12/202214:39:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) licitantes, informamos qua as comunicacoes referentes ao envio da proposta e concessão de prazo se daro hoje as 
16:40 hrs, Grato. 
08/121202216:41:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Após análise da habilitacäo da empresa remanescente, fica habilitada a empresa DAVID ELIAS DO 
NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - ME para o lote 03, solicitarnos ao(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) iten(s) qua enviem a 
proposta ajustada e assinada corn respectivos valores readequados ao Ciltimo lance, no limite de 120(cento e vinte) minutos. 
08/12/2022 16:52:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - ME adicionou o arquivo 
f7b0707e4d7b4f1 da324f5f4e4faff35.pdf aos documentos complementares. 
08112/2022 17:01:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: ApOs anãlise das habiIitaçes e propostas, ficam habilitadas e classificadas as empresas ganhadoras e 
seus respectivos lotes. A partir desse mornento, abro o prazo para a rnanifestaçao de interesse em interpor recurso. / 

Gerado em: 09/12/2022 08:04:17 

6x~ 
2 de 8 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

08/12/202217:06:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Agradeco, em nome da Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Ceará, a participacao de todos no 
presente certame, bern coma pelo elevado nivel de profissionalismo de todos na conducao e desenvoMmento deste Pregâo. Espero 
encontrá-los em certames futuros. Grato. Joäo Vieira de Souza Neto - Pregoeiro 

LOTE 1 -ADJUDICADO 
COMBUSTIVEL - ABASTECIMENTO PERIMETRO PEDRA BRANCA 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 1 Unidade: LITRO Marca: shell 
Descricao: GASOLINA COMUM-PERIMETRO PEDRA BRANCA 
Quantidade: 761.000 Valor Unit: 6,55 

Modelo: 

Valor Total: 4.984.550,00 
Item: 2 Unidade: LITRO Marca: shell 
0escrica0: OLEO DIESEL SIO-PERIMETRO PEDRA BRANCA 
Quantidade: 746.000 Valor Unit.: 7,95 

Modelo: 

Valor Total: 5.930.700,00 

CLASSIFICAcAo 

RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 NOVO NORDESTE COMERCIO DE DERIVADOS DE 005 12.685.487/0001-72 10.945.540,00 10.915.250,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

A. ALVES NETO CEREAlS - ME 093 30.607.153/0001-62 10.945.540,00 10.945.540,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

21/10/2022 08:32:42 PUBLICADO 

21/10/2022 08:35:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

04/11/2022 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

04/11/2022 09:10:13 DISPUTA 

O4I11I2022 09:10:13 LANCE A. ALVES NETO CEREAlS - ME (PARTICIPANTE 093) 10.945.540,00 

04/1112022 09:10:13 LANCE NOVO NORDESTE COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 10.945.540,00 

04/1112022 09:11:25 LANCE NOVO NORDESTE COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 10.915.250,00 

0411112022 09:25:13 TEMPO RANDOMICO 

04/1112022 09:26:13 NOTIFICAçAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 005, PARTICIPANTE 093 
04/11/2022 09:26:13 FECHADO I 

04/11/2022 09:31:13 NOTIFlCAçAO SISTEMA 
PARTICIPANTE 093 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 
04/1112022 09:31:13 DESEMPATE , 

04/1112022 09:36:13 NoTlF1cAcAo SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NOVO NORDESTE COMERCIO DE DERIVADOS DE PET LEO LTDA 
04/1112022 09:36:13 NOTIFICAGAO SISTEMA 
O detentor da meihor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este late. 
04/1112022 09:36:13 HABILITAçAO 

04/11/2022 09:48:27 NOTIFICAcAO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
04/11/2022 09:48:56 NoTlFlcAcAo SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 

3 de 8 Gerado em: 09/12/2022 08:04:17 
I 



A w. 
, 

ii 
\

.. f I  
MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 

PEDRA BRANCA-CE 

04/11I2022 09:36:13 HABILITAçAO 

4 de 8 Gerado em: 09/12/2022 08:04:17 

04/11/2022 09:26:13 FECHADO I 

04/11/2022 09:31:13 NOTlFICAçAO SISTEMA 
PARTICIPANTE 030 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 
04/1112022 09:31:13 DESEMPATE 

04/11/2022 09:36:13 NOTIFICAcAO SISTEMA 
0 detentor da meihor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este late. 
04/11/2022 09:36:13 NOTIFICAcAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MACK VIII COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

04/111202209:26:13 NOTIFICAcAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 074, PARTICIPANTE 030 

0711112022 17:06:42 MANIFESTAçAO DE RECURSOS 

0711112022 17:36:43 EM ADJUDICAcAO 

08/1212022 14:36:33 INABILITAcAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
A. ALVES NETO CEREAlS - ME inabilitado. Motivo: A empresa A. ALVES NETO CEREAlS - ME, flcou inabilitada por no apresentar 
a habilitacão da empresa, conforme a item 10. do edital. 
0811212022 17:01:58 ADJUDICADO 

LOTE 2- ADJIJDICADO 
COMBUSTIVEL - ABASTECIMENTO PERIMETRO FORTALEZA 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 1 Unidade: LITRO Marca: shell 
Descricao: OLEO DIESEL S10 - PERIMETRO FORTALEZA 

uantidade: 92.000 Valor Unit.: 7,96 

Modelo: 

 

 

Valor Total: 732.320,00 
Item: 2 Unidade: LITRO Marca: shell 
Descricao: GASOLINA COMUM - PERIMETRO FORTALEZA 
Quantidade: 165.000 Valor Unit.: 6,18 

Modelo: 

 

 

Valor Total: 1.019.700,00 

cLAsslFlcAçAo 

RazSo Social Num Documento Oferta InIcial Oferta Final ME 

I MACK VIII COMERCIO DE DERIVADOS DE 074 05.815.683/0002-30 1.753.860,00 1.752.020,00 No 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

RazSo Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME 

A. ALVES NETO CEREAlS - ME 030 30.607.153/0001-62 1.753.860,00 1.753.860,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

21110/2022 08:32:42 PUBLICADO 

21/10/2022 08:35:00 RECEPcAO DE PROPOSTAS 

34/11/2022 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

04/11/2022 09:10:13 DISPUTA 

04/11/2022 09:10:13 LANCE A. ALVES NETO CEREAlS - ME (PARTICIPANTE 030) 1.753.880,00 

04/11/2022 09:10:13 LANCE MACK VIII COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 1.753.860,00 

04/111202209:12:05 LANCE MACK VIII COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 1.752.940,00 

04/111202209:12:53 LANCE MACK VIII COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 1.752.020,00 

04/11/2022 09:25:13 TEMPO RANDOMICO 



- 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

04/11/2022 09:48:18 NOTIFICAcAO SISTEMA 
Valores unitãrios definidos polo vencedor. 
04/11/2022 09:48:25 NOTIFICAçAO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
07/11/202217:06:42 MANIFEsTAcAo DE RECURSOS 

07/11/2022 17:36:43 EM ADJUDICAcAO 

08112/2022 14:36:33 INABILITAçAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
A. ALVES NETO CEREAlS - ME inabilitado. Motivo: A empresa A. ALVES NETO CEREAlS - ME, ficou inabilitada por nao apresentar 
a habilitacão da empresa, conforme o item 10. do edital. 
08/1212022 17:01:58 ADJIJDICADO 

LOTE 3 -ADJUDICADO 
OLEOS LUBRIFICANTES 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 1 Unidade: GARRAF Marco: JURID Modelo: DOT 3 
Descriçao: FLUIDO PARA FREIOS DOT 3 - 500ML-Desenvolvido para o sistema hidráulico de frelos do volculos, evitando a 
contaminação corn água e a corrosão provocada por rosiduos nas peças de borracha do cilindro principal. Embalagem de 500m1. 
Quantidade: 60 Valor Unit.: 23,01 Valor Total: 1.380,60 
Item: 2 Unidade: GARRAF Marco: JURID Modelo: DOT 4 
Descriço: FLUIDO PARA FREIOS DOT 4 - 500ML-Fluido para frelos formutado espocialmente para o sistema hidráulico do 
frenagem de velculos automotivos proporciortando segurança nas frenagens, indicado para sistema hidráulico de froios do 
automOveis. Embalagem de 500m1. 
Quantidade: 185 Valor Unit.: 38,03 Valor Total: 7.035,55 
Item: 3 Unidade: UNIDAD Marco: GT-OIL 
Descricao: GRAXA PARA ROLAMENTO - BALDE DE 20 KG 
Quantidade: 45 Valor Unit.: 482,06 

Modelo: ROLAMENTO 

Valor Total: 21.692,70 
Item: 4 Unidade: GALAO Marco: INGRAX Modelo: 68AW 
Descriçao: OLEO HIDRAULICO 68AW - 20 LITROS-Responsavol pelo desempenho antidesgaste, reduzindo o desgasto das bombas 
hidráulicas e prolongando sue vida Otil. Embalagem galão do 20 litros. 
Quantidade: 34 Valor Unit.: 442,85 Valor Total: 15.056,90 
Item: 5 Unidade: L Marco: MOTORS PRIME Modelo: 1OWATF 
Descricao: OLEO HIDRAULICO SAE 1 O ATF-Fluido do transmissão automática, recomendado para uso nas transmissSes 

utomáticas e direcSes hidrâulicas.Embalagem de 1 Iltro. 
uantidade: 1.120 Valor Unit.: 44,14 Valor Total: 49.436,80 

Item: 6 Unidade: GALAO Marco: GT-OIL 
Descricão: OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR 15W40 - 20L 
Quantidade: 193 Valor Unit.: 504,29 

Modelo: 15W40 

Valor Total: 97.327,97 
Item: 7 Unidade: LITRO Marca: GT-OIL 
Descnção: OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR 20W50 
Quantidade: 1.410 Valor Unit.: 35,85 

odelo: 20W50 

Valor Total: 50.548,50 
Item: 8 Unidade: LITRO Marco: INGRAX Modelo: 20W50 4T 
Descricao: OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR 20W50 4T / 
Quantidade: 320 Valor Unit.: 33,03 /' Valor Total: 10.569,60 
Item: 9 Unidade: GALAO Marca: MOTORS 

,
IME Modelo: SAE 50W 

Descrição: OLEO LUBRIFICANTE SAE 50W -20 LITROS-Lubrificante mineral monoviscoso corn baixo nhvel de dotorgencia, evita 
fullgern e remocão de depositos no circuito do Iubrificacao. Embalagem galâo do 20 litros. 
Quantidade: 30 Valor Unit.; 690,52 Valor Total: 20.715,60 
Item: 10 Unidade: GALAO Marco: GT-OIL Modelo: SAE 90 
Descriçâo: OLEO SAE 90- GALAO 20 LITROS.Oleo lubrificante mineral multiviscoso do alto desompenho utilizado em sistema de 
transmissâo e diferencial, recornendado para engronagens autornotivas, como caixas do câmbio, diferenciais. Embalagem galäo de 
20 litros. 
Quantidade: 20 Valor Unit.: 674,99 Valor Total: 13.499,80 

cLAsslFIcAçAo 

Gerado em: 09/12/2022 08:04:17 5 de 8 



\ 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

I DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - 039 11.044.272/0001-00 287.264,02 287.264,02 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

RazAo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 056 38.541.70110001-00 287.264,02 234.500,00 Sim 

INABILITADOS 

RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

SERVIOS DEAR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 053 35.959.058/0001-41 287.264,02 219.999,99 Sim 
FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 071 05.785.581/0002-19 284.520,00 220.000,00 Não 
A. ALVES NETO CEREAlS - ME 049 30.607.153/0001-62 285.955,65 234.400,00 Sim 

21/10/2022 08:32:42 PUBLICADO 

MOVIMENTOS DO LOTE 

 

21/10/2022 08:35:00 RECEPcAO DE PROPOSTAS 

04111/2022 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

0411112022 09:10:13 DISPUTA 

04/11/202209:10:13 LANCE D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 287.264,02 

04111/202209:10:13 LANCE SERVIOS DEAR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 053) 287.264,02 

0411112022 09:10:13 LANCE FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA (PARTICIPANTE 071) 284.520,00 

04/1112022 09:10:13 LANCE A. ALVES NETO CEREAlS - ME (PARTICIPANTE 049) 285.955,65 

04/11/202209:10:13 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - ME (PARTICIPANTE 287.264,02 

04/11/202209:15:46 LANCE SERVIOS DEAR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 053) 280.000,00 

04/111202209:16:34 LANCE FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA (PARTICIPANTE 071) 279.990,00 

04/111202209:17:04 LANCE FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA (PARTICIPANTE 071) 265.990,00 

04/111202209:22:22 LANCE SERVIOS DEAR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 053) 260.000,00 

04/1112022 09:25:13 TEMPO RANDOMICO 

04/11/2022 09:25:19 LANCE D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 259.950,00 

04/11/2022 09:25:20 LANCE FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA (PARTICIPANTE 071) 246.990,00 

246.950,00 

04/11/2022 09:25:58 LANCE DAB N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 24,00 

04/11/2022 09:25:54 LANCE FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA (PARTICIPANTE 071) 

04/11/2022 09:27:04 MENSAGEM DAB N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 
solicito cancelamento do lance d3 24,00 
04111/2022 09:27:33 NOTIFICAçAO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 056 no valor de 24,00 foi canceIado. 
04/11/2022 09:27:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante: lance cancelado, mas por favor, mais atençâo ao ofertar seus lances. 
04111/202209:27:58 LANCE DAB N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPAN1Z 056) 

04/11/202209:28:09 LANCE SERVIOS DEAR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 053) 

246.900,00, 
 

235.000,00 

04/11/202209:28:35 LANCE D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 234.500,00 

04/111202209:29:09 LANCE A. ALVES NETO CEREAlS - ME (PARTICIPANTE 049) 234.400,00 

04/111202209:29:13 NoTlFlCAcAo SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 049, PARTICIPANTE 056, 
PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 071 
04/11/2022 09:29:13 FECHADO I 

04/11/2022 09:30:23 LANCE FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA (PARTICIPANTE 071) 220.000,00 

04/11/202209:32:31 LANCE SERVIOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 053) 221.900,00 

Gerado em: 09/12/2022 08:04:17 6 de 8 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE  

04/11/2022 09:34:13 NOTIFICAcAO SISTEMA 

PARTICIPANTE 053 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 

04/11/2022 09:34:13 DESEMPATE 

04/11I2022 09:34:34 LANCE SERVIOS DEAR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 053) 219.999,99 

04/1112022 09:39:13 NOTIFICAcAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é SERVIOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

04/1112022 09:39:13 NOTIFICAcAO SISTEMA 
o detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valares unitários para este late. 

04/1112022 09:39:14 HABILITAçAO 

04111/202210:02:37 INABILITAcAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

SERVIQOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada par nSa apresentar Os 
DOCUMENTOS DE HABILITAQAO, conforme solicitado no item 10.0 do edital. 

Oro
, 1/2022 10:02:37 NoTIFlcAcAo SISTEMA 

0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitSrios para este late. 

04/11/2022 10:02:37 NOTIFICAçAO SISTEMA 
o detentor da melhor oferta e FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 

04/11/2022 10:06:22 NOTIFICAQAO SISTEMA 
Valores unitSrios definidos pelo vencedor. 

04/111202210:06:29 NOTIFICAcAO SISTEMA 
Valores unitSrios definidos pelo vencedor. 

07/111202216:31:42 NOTIFICAçAO SISTEMA 

Valores unitSrios definidos pelo vencedor. 

07/11/202217:06:42 MANIFESTAçAO DE RECURSOS 

07/11/202217:18:36 RECURSO MANIFESTADO DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - 

Manifestamos nosso interesse em entrar cam recurso contra a empresa habilitada tendo em vista inconsistSncias no atestado de 
capacidade tScnica e nos documentos comprobatórios, que poderá ser vista em nosso peça recursal 
07/11/2022 17:36:43 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

08/11/202214:16:46 MANIFESTAçAO DEFERIDA PREGOEIRO 

09111/202216:48:40 INTERPOSIcAO DE RECURSOS 

10/111202216:57:12 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO DAVID ELIAS DO NASCIMENTO ESA 
Name do arquivo: RECURSO PEDRA BRANCA E PROVAS.pdf 

W/11/202216:59:10 RECURSO REGISTRADO DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - ME 

A empresa DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - EPP, inscrita no CNPJ: 11.044.272/0001-00 corn endereço na 
Rua Luiza Miranda Coelho, 55 - Bairro: Luciano Cavalcante - Fortaleza/Ce, par representante legal infra-assinado, a Sr. David Elias 
do Nascimento e Sa Cavalcante, Casado, Comerciante, residente nesta cidade, partador do RG 97006046579-SSP/CE - Titular da 
Empresa Individual - de agora em diante mencionada apenas par RECORRENTE - vem, respeitosarnente, perante Vossa Senhoria, 
corn fulcra no art. 4, incisa XVIII, da Lei Federal 10.520/02, e nos termos do item 13 do edital convocatOrio, apresentar a presente 
RECURSO ADMINISTRATIVO, mediante Os fatos e fundamentos a seguir expedidos. 

15/11/2022 00:00:01 REcEP(;Ao DE CONTRA RAZAO 

21/11/2022 00:00:01 JULGAMENTO DE RECURSOS 

05/12/2022 11:59:52 ARQLJIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO 

Name do arquiva: JULGAMENTO DE RECURSO ADM. - FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEL.pdf 

05/12/202212:01:32 RECURSO JULGADO PREGOEIRO 
Indo direto ao mérito da questSo em epIgrafe, logo verificamos que houve equlvoco no ato que declarou abilitada a empresa FACIL 
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 

08/12/2022 14:35:51 EM ADJUDICAcAO 

08/12/2022 14:36:09 INABILITAcAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA inabilitada. Motivo: A empresa FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, flcou 
inabilitada par apresentar as atestados de capacidade técnica incompativeis corn a objeto da licitacSo, conforme a item 10.5 a) do 
edital. 

08/12/2022 14:36:09 NoTlFICAcAo SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valares unitSrios para este late. 

Gerado em: 09/12/2022 08:04:17 7 de 8 



08/121202217:01.58 ADJUDICADO 

AUTORIDADE: RANCISCO LUCIANO - ODRIGUES DE SOUSA 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

08/12/2022 14:36:09 NOTIFICAçAO SISTEMA 
o detentor da melhor oferta e A. ALVES NETO CEREAlS - ME 
08/12/2022 14:36:33 INABILITAçAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
A. ALVES NETO CEREAlS - ME inabilitado. Motivo: A empresa A. ALVES NETO CEREAlS - ME, ficou inabilitada por nao apresentar 
a habilitaçâo da empresa, conforme o item 10. do edital. 
08/12/2022 14:36:33 NOTIFICAçAO SISTEMA 
o detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
08/12/2022 14:36:33 NOTIFICAçAO SISTEMA 
o detentor da melhor oferta 6 D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
08/12/2022 16:40:35 NOTIFICAçAO SISTEMA 
o detentor da melhor oferta dove verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
08/12/2022 16:40:35 NOTIFICAcAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta 6 DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - ME 

e081121202216:40:36 DESCLASSIFICAçA0 DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
O A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: A empresa D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA foi desciassifica por não anexar a proposta ajustada. Assim, näo atendendo a item 12.1 do edital. 
08/12/2022 16:53:17 MENSAGEM DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - ME 
Sr. Pregoeira, a proposta de precos final fol anexada na plataforma. 

e 

/ 
Gerado em: 09/12/2022 08:04:17 8 de 8 


